%
REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA KORCI:
KESHILLI BASHKTIAK

VENDIM

Nr._ 4 daté  Q4-) - 2026

Mbi dhénien e Mbéshtetjes Financiare, sipas VKM Nr. 835, daté 30.12.2025 “Pér
mbéshtetjen financiare t& disa kategorive t& vecanta pér vitin 2025”, pér 12 familje té
ndihmes ekonomike.

Né zbatim t& VKM Nr .835, daté 30.12.2025 “Pér Mbéshtetjen Financiare t& disa kategorive t&
vecanta pér vitin 2025”, ligjin nr.57/2019 “Pér Asistencen Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
VKM Nr.597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit
dhe masés sé pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” i ndryshuar, ligjin nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjiin nr.87/2025, “Pér buxhetin e
vitit 2026”, VKB 139, daté 26.12.2025, “Mbi miratimin e Buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA
2026-2028” t& Bashkisé Korgé, mbéshtetur né kompetencat qé ka, si dhe mbas diskutimeve dhe
propozimeve t& késhilltaréve:

VENDOSI:

1-T& miratojé fondin pér mbéshtetjen financiare pér 12 familje t& ndihmés ekonomike, né
masén 15.000 leké me njé fond prej 180.000 leke.

2- Fondi prej 180.000 leké do té& pérballohet nga fondi i buxhetit vendor i planifikuar né buxhetin
e vitit 2026 t& Bashkisé. Familjet perfituese jang familjet e trajtuara me pagesé me borderoné e
muajit Dhjetor 2025.
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3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
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Miratuar me _ 26 vota

Vota Pro 2 b

Vota Kundér ()

Vota Abstenim ()

Zbardhur mé daté__2A-1-202 §

Kodi Postar 7001, Lagjia 12. Bly. "Shen Gjergji" nr 12. Tel. +35582243353, email: infofzbashkiakorce. vov al




000°081 I'TVIOL
HETOSTHSLE mrresu gu lronoy awn ‘enys axelfrure /5[  JOMSOA 000ST | NVINLTUV | A |VIZONVINA[TT
0670TI905D Jenunoa I xelfraae /3| OTAVOING 000ST | EAVTIONNS | W | AIOTINHS |11
SET0SOTTI9H Jenunea I xelfrue /3] TAONTIAA 000ST |TAVTIOUVI | S | WHANTIS |or
1950920981 wnresu gu 3lrmay swr saelimejedn] guaN| FTAONTIA 00051 ILAINVN 4 | vVaTINNgd |6
MEEOTTISSSH IYITHOUOYd BINYSIA 9} 93ysny gu al[lmey| FAONTAA 000ST VHSITIV 0 VANOIN |8
ME6067655T IYIUIOUOYd BINYSIA 93 d)ysny gu df[fwey| (VTION 00051 TANIHS X VNADIN L
DE60TIFOTD IYIOWON? BINYSIA 93 sy gu dfjrme [ ONMHLIIA 000ST INVAZOYD | D HILOS |9
N8OTOIZOIX JTenuwgoa 1 xelpae g3 €INOCVY 000ST IHSOTI Y MVILAVAS |5
090T#0£SST wnIesu 9u 9frndy gurnys sw ‘entd axeljrue 31| CINOCVY 000ST NVHSNY 4 | VIOCNVIN |¢
NE90LT09TI wnjesu 9u fiuray owr ‘enad axelfrueg3y|  TINOCVY 00051 orvd S VNASIN €
08S06Z791O wnIesu gu 9ftmay ow ‘enad axelruue g3y TINOCLvVY 00051 [HIZVN d ALTASVA [T
OSH09TZSLD JTenwyoa I xelrued/ 3|  rINOCVY 00081 TIVIA D | VANI'ICYIA |1
al yoanfexy, 9 Johsay sapensIUpY | oxolnpy | WAWIIIW [ISTLY| wamwa [N
ersalN esadeq

TIVIONVNI ACLITLHSTIW “VOANTA LILTHXNE I IANOA VON

STOT JOLIMHA NTHANTIAL YId DTAONOMA STIWHIAN AL ASANLIAUAd TATLTIAVL A VISIT




